
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/62 
  

Usnesení 
14. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 23.03.2023 

  

čís. 0567/RMOb-JIH/2226/14 
- 

0648/RMOb-JIH/2226/14 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/62 
  

  
 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 23.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0567/RMOb-JIH/2226/14 OPVO/RMOb/0014/23 Schválení programu 
0568/RMOb-JIH/2226/14 OFR/RMOb/0015/23 Návrh na úpravy v oprávnění ke službám 

přímého bankovnictví na účtech 
Komerční banky, a.s. 

0569/RMOb-JIH/2226/14 OFR/RMOb/0016/23 Návrh na změnu smluvních dokumentů 
souvisejících s vedením účtů 
u České národní banky 

0570/RMOb-JIH/2226/14 OFR/RMOb/0017/23 Inventarizační zpráva za rok 2022 
0571/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0048/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Gerasimovova 
0572/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0050/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 

smlouvě v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Utvenkova 

0573/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0054/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Výškovice u Ostravy 

0574/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0055/23 Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Krokova 

0575/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0060/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ulice Jugoslávská 

0576/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0062/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Horní, Vlasty Vlasákové 
a Zdeňka Vavříka 

0577/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0063/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Charvátská 

0578/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0064/23 Souhlas se stavebním záměrem a pronájem 
částí pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 

0579/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0065/23 Záměr propachtovat část pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

0580/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0066/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Výškovice u Ostravy 

0581/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0067/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ulice Samaritánská 

0582/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0068/23 Změna nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská 

0583/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0070/23 Souhlas se stavebním záměrem 
na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy a k. ú. 
Hrabůvka, ul. Jana Maluchy 

0584/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0076/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Edisonova 

0585/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0078/23 Souhlas se stavebním záměrem, pozemky 
k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/62 
  

0586/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0079/23 Výzva k doplnění nabídky, pozemky v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

0587/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0082/23 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

0588/RMOb-JIH/2226/14 OMJ/RMOb/0335/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

0589/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0034/23 Souhlas s vybudováním hřiště a výjimka 
zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení 
Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizace 

0590/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0035/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkovou organizaci 

0591/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0036/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

0592/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0037/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 
na rok 2023 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace 

0593/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0039/23 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace 

0594/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0040/23 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Harmonie Ostrava-Hrabůvka, 
Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace 

0595/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0024/23 Výzva k vyklizení bytu 
0596/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0038/23 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

při nesplnění podmínek přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

0597/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0039/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
0598/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0041/23 Ukončení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání v objektu 
na ul. Na Obecní 1522/20, Ostrava-
Hrabůvka, zveřejnění záměru 

0599/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0044/23 Pronájem náhradního bytu 
0600/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0046/23 Návrh záměru pronájmu společné části domu 

na adrese Václava Košaře 122/1, Ostrava-
Dubina 

0601/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0049/23 Vyčlenění bytu v rámci projektu Rozvoj 
sociálního bydlení ve městě Ostrava 
a uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu 
s podnájemcem neziskové organizace 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/62 
  

0602/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0050/23 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu na ulici 
U Studia bez č.p., O.-Zábřeh 

0603/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0051/23 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti v objektu B. Četyny 978/19, 
O.- Bělský Les 

0604/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0052/23 Ukončení pronájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu 
na ul. Tlapákova 1296/11, Ostrava-
Hrabůvka, zveřejnění záměru 

0605/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0053/23 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 3/u/032/56/2006 

0606/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0054/23 Souhlas s demolicí staveb na pozemcích 
parc.č.st. 1991, p.č.883/2 v k.ú. Hrabůvka, 
na ul. Paseky 1582, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka 

0607/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0056/23 Pronájem parkovacích stání v parkovacím 
objektu PO 01 na ul. Františka Formana 
v Ostravě-Dubině 

0608/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0057/23 Smlouva o uložení inženýrských sítí - 
připojení zákazníka v objektu 
DS Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

0609/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0059/23 Předchozí souhlas s převodem nájmu 
prostoru sloužícího podnikání v objektu 
k bydlení na ulici Čujkovova 1710/11, 
Ostrava-Zábřeh 

0610/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0060/23 Zveřejnění záměru na pronájem prostoru 
sloužícího podnikání na ulici 
Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina 

0611/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0061/23 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Volgogradská 2633/2, Ostrava-
Zábřeh, zveřejnění záměru 

0612/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0062/23 Návrh na úpravu Zásad pro pronájem/pacht 
prostor sloužících podnikání, nebytových 
prostor, garážových stání a garáží v bytových 
domech a parkovacích stání v parkovacích 
objektech ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih 

0613/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0063/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka 

0614/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0068/23 Uzavření dohody o úhradě nákladů za služby 
pro část objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrabůvka 

0615/RMOb-JIH/2226/14 ODK/RMOb/0015/23 Příspěvek na zkrášlení okolí obydlí bytových 
domů výsadbou okrasných rostlin 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/62 
  

0616/RMOb-JIH/2226/14 ODK/RMOb/0016/23 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin v rámci stavby “Městečko 
bezpečí” 

0617/RMOb-JIH/2226/14 ODK/RMOb/0017/23 Návrh na uzavření servisní smlouvy na servis 
a údržbu schodišťových plošin v podchodech 
u tramvajových zastávek 

0618/RMOb-JIH/2226/14 ODK/RMOb/0018/23 Změna složení rozborové komise 
pro organizaci Technické služby Ostrava-
Jih, příspěvková organizace 

0619/RMOb-JIH/2226/14 INV/RMOb/0013/23 Odstoupení zhotovitele Komplexní služby 
Dušek, s.r.o. od smlouvy S/1032/2019/INV, 
VZ 69.19 

0620/RMOb-JIH/2226/14 INV/RMOb/0015/23 Odstoupení zhotovitele Komplexní služby 
Dušek, s.r.o. od smlouvy S/1025/2019/INV, 
VZ 11.22 

0621/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0032/23 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 07.23 „MŠ P. Lumumby 14, Ostrava - 
Zábřeh - oprava oplocení vč. vybavení 
zahrady herními prvky“ 

0622/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0044/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 11.23 
„Oprava plotu u MŠ Adamusova 7, Ostrava 
- Hrabůvka“ 

0623/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0045/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 86.22 „Rozšíření VZT a klimatizace 
v prostorách knihovny a sálu objektu 
K- TRIO” 

0624/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0046/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 16.23 „Výměna 
výtahu ve školní jídelně při ZŠ Volgogradská 
6B v Ostravě-Zábřehu“ 

0625/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0047/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) - VZ 20.23 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg 
v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka“ 

0626/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0048/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 12.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„Úprava atria ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě – 
Zábřehu“ 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/62 
  

0627/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0049/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 13.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„Zateplení budovy ŠD při 
ZŠ Volgogradská 6B v Ostravě-Zábřehu“ 

0628/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0050/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 24.23 „Výměna oken v 2. NP v objektu 
Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka – etapa II.“ 

0629/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0051/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 10.23 
„MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna 
oken“ 

0630/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0052/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 14.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„Zateplení budovy C při ZŠ Chrjukinova 12 
v Ostravě-Zábřehu“ 

0631/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0053/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 22.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„Realizace zelené střechy parkovacího domu 
PO 33 na ul. V. Vlasákové, Ostrava-
Bělský Les“ 

0632/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0054/23 Oznámení o zahájení ZŘ (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce, užší řízení) – 
VZ 78.22 Dynamický nákupní systém 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

0633/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0055/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 27.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les – 
oprava rozvodů vody, kanalizace 
a elektroinstalace v pavilonech ST1A 
a ST1B“ 

0634/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0056/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 26.23 
„Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, 
Ostrava-Dubina“ 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/62 
  

0635/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0058/23 Oznámení o zahájení ZŘ (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 18.23 
„Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – 
Prostor před poliklinikou, Ostrava-
Hrabůvka“ 

0636/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0059/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 09.23 
„Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-
Hrabůvka“ 

0637/RMOb-JIH/2226/14 VSV/RMOb/0014/23 Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení 
- SLZA 

0638/RMOb-JIH/2226/14 VSV/RMOb/0016/23 Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení 
/ Slavnosti Jihu 2023 - Kollárovci 

0639/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0055/23 Zvýšení nájemného za pronájem bytů, 
nebytových prostor, garáží, garážových stání 
a krytých parkovacích stání 

0640/RMOb-JIH/2226/14 OPVO/RMOb/0013/23 Návrh na zahraniční pracovní cestu 
(Slovensko) - Ing. Otakar Šimík 

0641/RMOb-JIH/2226/14 VSV/RMOb/0015/23 Smlouva o dílo - Slavnosti Jihu 2023 
0642/RMOb-JIH/2226/14 OSK/RMOb/0033/23 Individuální dotace k realizaci projektů 

s názvem Sousedství 
0643/RMOb-JIH/2226/14 OBH/RMOb/0065/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 

v objektu na ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka 

0644/RMOb-JIH/2226/14 TAJ/RMOb/0002/23 Změna organizačního řádu a stanovení počtu 
zaměstnanců 

0645/RMOb-JIH/2226/14 OFR/RMOb/0018/23 Revokace části usnesení č. 0562/RMOb-
JIH/2226/13 ze dne 02.03.2023 a návrh 
rozpočtového opatření č. 9/2023 

0646/RMOb-JIH/2226/14 OFR/RMOb/0019/23 Návrh rozpočtových opatření č. 10/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

0647/RMOb-JIH/2226/14 OVZ/RMOb/0043/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 15.23 
„Hravá cestička do školy a školky“ 

0648/RMOb-JIH/2226/14 OPVO/RMOb/0016/23 Nominace do Výboru městských částí 
a obvodů Svazu měst a obcí ČR 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OSK/RMOb/0038/23 Návrh odměn ředitelům příspěvkových 
organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

 OMJ/RMOb/0057/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/62 
  

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0014/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb-JIH/2226/14 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravený program 14. schůze rady městského obvodu konané dne 23.03.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0015/23 
Návrh na úpravy v oprávn ění ke službám p římého bankovnictví na ú čtech 
Komer ční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb-JIH/2226/14 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nastavit úpravy v oprávnění ke službám přímého bankovnictví na účtech zřízených 
u  Komerční banky, a.s., IČO 45317054,  se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, 
PSČ 114 07, ve znění přílohy č. 1 předkládaného návrhu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0016/23 
Návrh na zm ěnu smluvních dokument ů souvisejících s vedením ú čtů 
u České národní banky 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb-JIH/2226/14 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o změně smluvních dokumentů souvisejících s vedením účtů u České národní banky, 
se sídlem Na příkopě 864/28, 115 03 Praha 1, IČO 48136450, s účinností od 1. května 2023 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem Podmínek České národní banky pro vedení účtů právnickým osobám a provádění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/62 
  

platebního styku, dále s Podmínkami České národní banky pro používání služby ABO-K 
internetové bankovnictví a s Části I. Ceníku peněžních a obchodních služeb České národní 
banky, se sídlem Na příkopě 864/28, 115 03 Praha 1, IČO 48136450, s účinností 
od 1. května 2023, ve znění příloh č. 1,2 a 3 předkládaného návrhu 

  
3) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 2) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0017/23 
Inventariza ční zpráva za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb-JIH/2226/14 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Inventarizační zprávu za rok 2022 statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih, 
ve znění příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0048/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Gerasimovova 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 
14,49 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Gerasimovova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-
Jih, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 4, na dobu určitou 5 let, s tím, 
že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření parkovacího stání 
a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání bezúplatně převede do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/62 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0050/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouv ě v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Utvenkova 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s XXXXX XXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX, bytem Výško vická XX, 
700 30 Ostrava-Zábřeh,  Dodatek č.1 k Nájemní smlouvě č. 87/21/OMJ ze dne 27.05.2021, 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0054/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 289    ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 293    ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 302/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 302/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 308    ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 313    ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 391/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 739/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 739/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 1091  ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/62 
  

společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0055/23 
Ukon čení nájemní smlouvy v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 7/014/502/13/Ulr ze dne 04.11.2013, uzavřenou 
s XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem Jedli čkova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh za účelem 
užívání části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada v k.ú. Zábřeh nad Odrou jako zahrádky č. 22, 
dohodou ke dni 31.03.2023, která je přílohou č. 1 tohoto předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0060/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Jugoslávská 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.    100/25 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.    100/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.    100/56 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.    1440    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

 

společností PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/62 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0062/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Horní, Vlasty Vlasákové a Zde ňka Vav říka 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním stavebních a inženýrských objektů: 

SO 00 Příprava území 

SO 01 Prodejna Lidl 

SO 02 Přístřešek pro kontejnery 

SO 03 Oplocení 

SO 04 Venkovní rampy a schodiště 

SO 05 Opěrná stěna 

SO 06 Sadové úpravy 

SO 07 Úprava stávající vozovky 

SO 08 Ostatní místní komunikace 

IO 01 Trafostanice 

IO 02 Areálový rozvod NN 

IO 03 Přípojka SLP a areálový rozvod SLP 

IO 04 Areálové osvětlení 

IO 05 Vodovodní přípojka + areálové rozvody vody 

IO 06 Areálové rozvody splaškové kanalizace + přípojka 

IO 07 Areálové rozvody dešťové kanalizace + vsak 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/62 
  

IO 08 Přeložka veřejného osvětlení 

IO 09 Sprinklerová požární nádrž 

DSO 01 Pažení stavební jámy 

v/na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní, Vl. Vlasákové a Zd. Vavříka: 

- parc. č. 121/1, parc. č. 243, parc. č. 246 a parc. č. 262, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

- parc č. 120/8, parc č. 120/9 a parc č. 120/10 ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- parc. č. 120/1 ve vlastnictví stavebníka 

- parc. č. 120/3 ve vlastnictví třetích osob, pro: 

Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00 
v rámci stavebního záměru „LIDL NEO Metropolitní ATYP Ostrava, ul. Vlasty Vlasákové“ 
dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  umístění, 
užívání a provozování přípojky vody a dvou přípojek splaškové kanalizace v pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc. č. 121/1 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 
PSČ 158 00 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0063/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Charvátská 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/62 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „SKLAD NÁŘADÍ  A ZPEVNÉNÁ PLOCHA, 
u objektu Hospice sv. Lukáše na parc.č. 739/295 ul. Charvátská 8, Ostrava-Výškovice” v rámci 
kterého dojde k vybudování a umístění skladu nářadí o výměře 14 m2 a zpevněné 
plochy o výměře 4 m2 na pozemku parc.č. 739/295 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou 
č. 2 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, je platný do 31.12.2025 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0064/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem a pronájem částí pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby: „INVESTIČNÍ ZÁMĚR -
VYBUDOVÁNÍ 8 PARKOVACÍCH MÍST V OSTRAVĚ VÝŠKOVICÍCH NA K.Ú. 793/284“, 
v rámci kterého dojde k vybudování osmi parkovacích míst na části pozemku parc.č. 793/284 
ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 112 m2 (každé o výměře 14 m2) v k.ú. Výškovice 
u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníky: 

1. XXXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXXXX, oba bytem Výškov ická XXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 
2. XXXXXXX XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXX, oba bytem Výš kovická XXXXX, 
700 30 Ostrava-Výškovice 
3. XXXXXX XXXXXX, bytem Výškovická XXXXX, 700 30 Ostrava-
Výškovice a XXXXXXX XXXXXXX, bytem Břustkova XXXXX, 700 30 Ostrava-
Výškovice 
4. XXXXXX XXXXX, bytem Kelti čkova XXXXX XXXXX, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava a XXXXXXX XXXXX, bytem Výškovická XXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice 
5. XXXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXX, oba bytem Výškovic ká XXXXXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 
6. XXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXXXX, oba bytem Výškovic ká XXXXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 
7. XXX XXXXXXX XXXXXXX a XXXXXX XXXXXX , oba bytem 
Výškovická  XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice 
8. XXXXXX XXXX a XXXXX XXXXXX, oba bytem Výškovická  XXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/62 
  

 

2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemku parc.č. 793/184 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Výškovice 
u Ostravy, za účelem umístění a užívání parkovacího stání: 

parkovací stání č. 1 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba bytem Výškovic ká XXXXXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 

parkovací stání č. 2 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba bytem Výškovi cká XXXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 

parkovací stání č. 3 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXXXX XXXXXXX, bytem Výškovická XXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice a XXXXXX
XXXXXXXX, bytem B řustkova XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice 

parkovací stání č. 4 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXXXXX XXXXXX, bytem Kelti čkova XXXXXX, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava a 
XXXX XXXXXXX, bytem Výškovická XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice 

parkovací stání č. 5 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 

parkovací stání č. 6 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX, oba bytem Výškovická XX XXXX, 700 30 Ostrava-
Výškovice 

parkovací stání č. 7 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXX XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX, oba bytem Výškovic ká  XXXXX, 
700 30 Ostrava-Výškovice 

parkovací stání č. 8 o výměře 14 m2 (2,8 m x 5 m) 
XXXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXX, oba bytem Výškovická  XXXXXX , 
700 30 Ostrava-Výškovice 

na dobu určitou 5 let s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1100 Kč + zákonná sazba DPH 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 4 materiálu 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0065/23 
Záměr propachtovat část pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/62 
  

1) revokuje 
  

 usnesení č. 0018/RMOb-JIH/2226/2 ze dne 03.11.2022 

  
2) rozhodla 
  

o záměru propachtovat část pozemku p.p.č. 270/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 399 m2

v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
zahrádkářské činnosti, na dobu určitou 10 let, za podmínky vydání předchozího souhlasu Rady 
města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) žádá 
  

Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k uzavření pachtovní smlouvy na dobu 
určitou 10 let pro pacht části pozemku p.p.č. 270/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 399 m2

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro zahrádkářskou činnost 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0066/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0580/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování  a provozování 
plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 317/13   ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 317/16   ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 317/17   ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 317/22   ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 317/23   ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 318        ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 350/1     ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 357/1     ostatní plocha, neplodná půda 

parc.č. 391/1     ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/62 
  

parc.č. 391/2     ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 391/3     ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 409/1     zahrada 

parc.č. 739/4     ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 793/166 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 793/342 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 793/343 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 793/431 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 849/17   ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 849/18   ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 849/144 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/145 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/146 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/147 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/149 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/150 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/151 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/153 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 849/154 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 887/1     ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/62 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0067/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Samaritánská 
  
Usnesení číslo: 0581/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 
přípojek v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava-Jih: 

p.p.č. 376/3  ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ZEMAN ART s.r.o., IČO 25822209, se sídlem Česká 361/22, 742 21 Kopřivnice, 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0068/23 
Změna nájemní smlouvy v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 0582/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ruší 
  

usnesení č. 6686/RMOb-JIH/1822/121 ze dne 13.10.2022 

  
2) rozhodla 
  

o záměru změnit Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 7/014/1034/08/Ulr ze dne 27.06.2008, 
ve znění dodatků ( dále jen „Smlouva“), uzavřenou se Společenstvím vlastníků pro dům 
Volgogradská 2599/1, IČO 26873389, se sídlem  Volgogradská 2599/1, Ostrava - Zábřeh, 
formou uzavření dodatku ke smlouvě, jehož obsahem bude úplné znění Smlouvy za účelem 
užívání pozemku p.p.č. 1236/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 3 641 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
jako zahrady u bytového domu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a s výší ročního 
nájemného 71 598 Kč 

 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/62 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0070/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy a k. ú. 
Hrabůvka, ul. Jana Maluchy 
  
Usnesení číslo: 0583/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Jana Maluchy 128/11, Ostrava-Dubina” spočívajícím v instalaci 48 ks předsazených, 
prefabrikovaných lodžií o půdorysných rozměrech 4340 mm x 1475 mm k bytovému domu č.p. 
128, který stojí na pozemcích parc.č. 351 zastavěná plocha a nádvoří a parc.č. 96/13 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Dubina u Ostravy, umísťovaných nad pozemky parc.č. 96/1 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Dubina u Ostravy a p.p.č. 412/4 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, 
svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu. Souhlas pro stavebníka – Společenství vlastníků Jana Maluchy 128, IČO 06007091, 
se sídlem Jana Maluchy 128/11, Dubina, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0076/23  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Edisonova 
  
Usnesení číslo: 0584/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p. p. č. 200/65, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 211/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 215/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 215/13, ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 223/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 223/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 223/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/62 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0078/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem, pozemky k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 0585/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  s provedením stavebního záměru umístění fotovoltaické elektrárny na objektu čerpací stanice 

Orlen Benzina – Ostrava, Horní ve vlastnictví stavebníka pod názvem „ČS Benzina č. 667 
(Ostrava – Horní)” na pozemku parc.č. 261, součástí kterého je instalace bateriového úložiště 
přebytků výroby elektřiny z FVE „Baterry box“ na pozemku parc.č. 246 a umístění zemního 
kabelového vedení NN v délce 28 bm v částech pozemků parc.č. 246 a parc.č. 262, všechny 
pozemky v k. ú. Dubina u Ostravy  ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2. Souhlas pro  stavebníka 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 27597074, se sídlem Litvínov – Záluží 1, SČ 436 70, je 
platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0079/23 
Výzva k dopln ění nabídky, pozemky v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat zájemcům uvedeným v předloženém materiálu výzvu k doplnění žádosti a podání nabídky 
o koupi nemovitých věcí svěřených městskému obvodu, dle geometrického 
plánu č. 1640 - 112/2022, pro k.ú. Hrabůvka, a to: 

- část pozemku p.p.č. 270/8 o výměře 3366 m2, nově označenou jako p.p.č. 270/31 

- část pozemku p.p.č. 991 o výměře 558 m2, nově označenou jako p.p.č. 991/2 

 za splnění následujících podmínek: 

 účelem odkoupení bude výstavba a provozování domova se zvláštním režimem (dle 

  § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem, 

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení 

  sjednaného způsobu užívání, 

- dodržení regulačních podmínek, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/62 
  

ve znění přílohy č. 5 tohoto materiálu 
  
2) jmenuje 
  

členy komise pro otevírání obálek a posouzení nabídek 

1. Markéta Langrová, místostarostka 

2. Mgr. Petr Mentlík, tajemník 

3. Mgr. Andrea Miškaříková, vedoucí odboru majetkového 

4. Ing. Marcela Fukalová, vedoucí oddělení smluvních vztahů OMJ 

5. Monika Ulrichová, referent oddělení smluvních vztahů OMJ 

a členy hodnotící komise 

1. Bc. Martin Bednář, starosta 

2. Markéta Langrová, místostarostka 

3. Mgr. Radim Ivan, místostarosta 

4. PhDr. Linda Nováková Palatá, vedoucí odboru sociální péče 

5. Mgr. Jan Dohnal, náměstek primátora 

6. Ing. arch. Ondřej Vysloužil, ředitel MAPPA 

7. Hana Kubišová, hnutí Ostravak 

náhradníci: 

Ing. Otakar Šimík, místostarosta 

Jiří Stráník, místostarosta 

Mgr. Petr Mentlík, tajemník 

Mgr. Andrea Miškaříková, vedoucí odboru majetkového 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0082/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Hulvácká 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/62 
  

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.č.st. 978 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 355 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem pronájmu pozemku pod bytovým domem 
Hulvácká 11/958, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0335/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . K Odře 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb-JIH/2226/14 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a přípojky dešťové kanalizace v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 624/2 ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXXXX XXXXXXXXXX, bytem K Od ře XXXXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0034/23 
Souhlas s vybudováním h řišt ě a výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení 
Základní škole a mate řské škole Ostrava-Záb řeh, B řezinova 52, p říspěvkové organizace
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s vybudováním workoutového hřiště na pozemku parc. č. 566/120 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih 
pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336 

  
2) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, za účelem vyhlášení výběrového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/62 
  

řízení na vybudování workoutového hřiště v předpokládané výši 1,2 mil. Kč včetně DPH, 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, 

LLM, MPA, MSc.., 
T: 29.09.2023

 ředitel školy 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0035/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu 
Ostrava-Záb řeh, Horymírova 100, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky 
základní školy v předpokládané výši 1 000 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, jmenovat členem
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Petra Hladíková, T: 30.04.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0036/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, 
A. Ku čery 20, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/62 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím věcného daru ve výši 10 000 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace se sídlem A. Kučery 1276/20, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0037/23 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Hrab ůvka, Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631735, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, 
a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 7  tis. Kč, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0039/23  
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské školy 
Ostrava-Hrab ůvka, Adamusova 7, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 
  

v souladu s § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 75029871, dle důvodové zprávy 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/62 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0040/23 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské školy 
Harmonie Ostrava-Hrab ůvka, Zlepšovatel ů 27, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 
  

v souladu s § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Harmonie Ostrava-
Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0024/23 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu nájemci bytu č. XX nacházejícího se ve XX nadzemním podlaží 
stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXXXXX, obec 
Ostrava, XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem Volgogradská XXXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0038/23 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu 
bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. 4 nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Kotlářova XXXXX, obec Ostrava s XXXXXX
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, Kotlá řova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních 
stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni XXXXXXXa uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, Kotlářova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou s účinností 
od XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/62 
  

2. o ukončení nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Mňukova XXXXXX, obec Ostrava s XXXXXXX
XXXXXXX, nar. XXXXXXX, M ňukova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke 
dni XXXXXXXX a uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXX, M ňukova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou s účinností 
od XXXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0039/23  
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Velflíkova 375/1, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 3 - XXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Jiřího Herolda XXXXX, Ostrava-Bělský Les        

b) Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 – XXX XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
Podroužkova XXXXXXX, Ostrava-Poruba 

c) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 64 – XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Jubilejní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

d) Rodimcevova 2060/24, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 - XXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXX, Mitušova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

e) Volgogradská 2461/18, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 12 – XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Jana Maluchy XXXXXXX, Ostrava-Dubina 

f) Václava Jiřikovského 167/27, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 14 - XXXXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Dr. Martínka XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

g) Bedřicha Václavka 1017/19, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 11 – XXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Mongolská XXXXXX, Ostrava-Poruba a XXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXX, Kubalova XXXXXX, Ostrava-Výškovice 

h) Tarnavova 3015/6, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 21 – XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Klegova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

i) Tarnavova 3016/8, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 27 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
V Zálomu XXXXX, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/62 
  

j) Mňukova 3022/24, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 35 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Svatoplukova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. o pronájmu  bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, a to 
ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

Františka Formana 281/34, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 4  - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Dr. Šavrdy XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0041/23 
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu n a ul. Na Obecní 1522/20, 
Ostrava-Hrab ůvka, zve řejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 1552, který je součástí pozemku 
p.č.st. 799 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Na Obecní 1522/20, Ostrava-Hrabůvka, s nájemcem 
spolkem Český rybářský svaz z. s., místní organizace Ostrava, IČO 15502791, se sídlem 
Záhumenní 2144/36, Ostrava-Poruba, a to dohodou ke dni 30.04.2023, v rozsahu předloženého 
návrhu 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 73,75 m2 v objektu 
č.p. 1552, který je součástí pozemku p.č.st. 799 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Na Obecní 1552/20, Ostrava-Hrabůvka, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší 
minimálního nájemného 650 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru 
nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., 
§ 64 a násl. zákona č. 186/2016 sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude 
provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016Sb., o hazardních hrách, 
ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými 
morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská 
činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené věci), 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení  
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/62 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0044/23 
Pronájem náhradního bytu 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradního bytu č. 22 o vel. 1+1 v bytovém domě č. p. 1715, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 2077 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1715/23, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy 
o nájmu bytu XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXXX, Ostrava-
Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0046/23 
Návrh zám ěru pronájmu spole čné části domu na adrese Václava Koša ře 122/1, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost nájemce bytu z domu na adrese Václava Košaře 122/1 v Ostravě-Dubině, o pronájem 
místnosti bývalé sušárny umístěné ve stejném domě, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o adresném záměru, pronajmout společnou část domu - místnost bývalé sušárny 
s celkovou výměrou 13 m2 v 1. nadzemním podlaží bytového domu s č.p. 122 na adrese 
Václava Košaře 122/1, který stojí na pozemku p. č. 105/16 v katastrálním území Dubina 
u Ostravy, obci Ostravě a uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem bytu č. X v tomtéž domě –
XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, a 
to za účelem využití prostoru pro ukládání movitých věcí - sportovního vybavení a věcí jeho 
osobní potřeby 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr schválený v bodu 2. usnesení, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/62 
  

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0049/23 
Vyčlenění bytu v rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava a 
uzav ření smlouvy o nájmu tohoto bytu s podnájemcem nezis kové organizace 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

výjimku ze Zásad pro pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih, ve znění pozdějších změn   

  
2) rozhodla 
  

s účinností od 01.04.2023 na dobu určitou do ukončení realizace projektu Rozvoj sociálního 
bydlení ve městě Ostrava 

1. vyčlenit pro účely klíčové aktivity Posílení prevence ztráty bydlení v rámci projektu byt 
č. XX sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve XX nadz. podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh, adresní místo Čujkovova XXXXX, obec Ostrava, dle důvodové 
zprávy 

2. o ukončení nájmu bytu vyčleněného v odst. 2 bodu 1. tohoto usnesení 
s neziskovou organizací Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 
703 00 Ostrava dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 31.03.2023, dle důvodové zprávy 

3. o pronájmu bytu vyčleněného v odst. 2 bodu 1. tohoto usnesení na dobu určitou 
3 měsíce za nájemné - sazba 75 Kč/m2 započtené podlahové plochy bytu měsíčně + nájemné 
za zařizovací předměty bytu, dle důvodové zprávy 

4. o uzavření smlouvy o nájmu bytu s účinností od 01.04.2023 na dobu určitou, dle důvodové 
zprávy 

Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. XX – XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
dosud trvale bytem Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0050/23  
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici U Studia 
bez č.p., O.-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/62 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 005/19/OBH ze dne 29.01.2019 (ag.č. 
S/0110/2019/OBH) na výpůjčku prostoru v objektu bez č.p., který je součástí pozemku 
p.č.st. 220 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo U Studia bez č.p., Ostrava-
Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih, jehož vypůjčitelem je organizace Starokatolická církev v ČR, IČO 00445304, 
se sídlem Na bateriích 93/27, 162 00 Praha, a to z důvodu zavedení elektrické energie do objektu 
a s tím spojené úpravy smluvního vztahu, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0051/23 
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti v objektu B. Četyny 978/19, 
O.- Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Gapop s.r.o., IČO 08142891, se sídlem 
Fonovická 71, 742 83 Klimkovice, v prostoru sloužícím podnikání v objektu č.p. 978, který je 
součástí pozemku p.č. 131 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo B. Četyny 978/19, Ostrava-
Bělský Les, pronajatém na základě nájemní smlouvy č. 185/20/OBH ze dne 31.08.2020 
(ag.č. S/0843/2020/OBH), a to po dobu trvání smluvního vztahu společnosti k předmětnému 
prostoru, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0052/23  
Ukon čení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u na ul. Tlapákova 1296/11, 
Ostrava-Hrab ůvka, zve řejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výpověď nájemní smlouvy  ze dne 25.01.2023 podanou nájemcem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu č.p. 1296, který je součástí pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní 
místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, společnosti KLASIK ČR spol. s r.o., 
IČO 26875896, se sídlem Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, která prostor sloužící 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/62 
  

podnikání užívá na základě nájemní smlouvy č. 8/21/OBH ze dne 04.02.2021 
(ag.č. S/0097/2021/OBH). Smluvní vztah bude ukončen ke dni 30.04.2023 

  
2) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 115,51 m2 a atria 
o výměře 19,60 m2 tvořící s prostorem sloužícím  podnikání jeden funkční celek v objektu 
č.p. 1296, který je součástí pozemku p.č.st. 1463 v k.ú. Hrabůvka, adresní 
místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s výší minimálního nájemného za prostor 900 Kč/m2/rok a s výší minimálního nájemného 
za atrium 100 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou 
provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 
a násl. zákona č. 186/2016 sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude 
provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016Sb., o hazardních hrách, 
ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými 
morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská 
činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené věci), 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0053/23 
Dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo č. 3/u/032/56/2006 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3/u/032/56/2006 ze dne 24.03.2006 se zhotovitelem 
Ing. Jiřím Kolašínem, IČO 10605428, kterým se mění cena na zajištění a provádění pravidelných 
odborných technických kontrol sportovního zařízení v objektu Kryté sportoviště Ostrava-
Dubina, ul. Horní 287/81, Ostrava-Dubina uvedená v čl. I. odst. 1 na cenu nejvýše přípustnou 
13 620 Kč bez DPH za kalendářní rok ve znění přílohy č. 2, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu č. 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/62 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0054/23 
Souhlas s demolicí staveb na pozemcích parc. č.st. 1991, p.č.883/2 v k.ú. Hrab ůvka, 
na ul. Paseky 1582, 700 30 Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vydání souhlasu s demolicí staveb na pozemcích parc.č.st. 1991, p.č. 883/2 v k.ú. Hrabůvka, 
adresní místo Paseky 1582/3, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0056/23 
Pronájem parkovacích stání v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana 
v Ostrav ě-Dubin ě 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 01, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 110/58 v k. ú. Dubina, na ulici Františka Formana, Ostrava-Dubina, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih:  
a) parkovací stání č. 46 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXX. XXXXXX XXXX, bytem Jana Škody XXXXX, Ostrava-Dubina, s výší 
nájemného 830 Kč/měsíc vč. DPH,  
b) parkovací stání č. 47 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXXXX XXXXXXXX, bytem Františka Formana XXXXX, Ostrava-Dubina, 
s výší nájemného 830 Kč/měsíc vč. DPH,  
a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 
nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0057/23 
Smlouva o uložení inženýrských sítí - p řipojení zákazníka v objektu DS Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/62 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření “Smlouvy o uložení inženýrských sítí - připojení zákazníka” v objektu Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka, se společností PODA a.s., IČO 25816179, ve znění předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 17.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0059/23 
Předchozí souhlas s p řevodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u 
k bydlení na ulici Čujkovova 1710/11, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0609/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 157,78 m2

v objektu k bydlení č.p. 1710, který je součástí pozemku p.č.st. 2070 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1710/11, Ostrava - Zábřeh, s účelem nájmu provozování denního 
bistra, z nájemce Renata Wilscherová, IČO 44199759, se sídlem Hasičská 547/46c, Ostrava-
Hrabůvka, na nového nájemce Weiningerky s.r.o., IČO 17976707, se sídlem 
Čujkovova 1710/11, Ostrava-Zábřeh, s podmínkou uzavření dohody o složení jistoty 
se společností Weiningerky s.r.o., dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0060/23 
Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na uli ci Václava Koša ře 
122/1, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0610/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o velikosti 26,24 m2, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší nájemného 700 Kč/m2/rok, bez určení 
účelu užívání, v objektu č.p. 122, bytový dům, který je součástí pozemku p.č. 105/16 
v k. ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, za podmínky, 
že v prostorech nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a 
násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/62 
  

o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenské činnosti, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0061/23 
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Volgogradská 2633/2, Ostrava-Záb řeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 0611/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 164/19/OBH (ag.č. S/0845/2019/OBH) ze dne 
16.08.2019, ve znění dodatku, na pronájem prostoru v objektu č.p. 2633, který je součástí 
pozemku p.č.st. 2891 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2633/2, Ostrava-
Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih, jehož nájemcem je spolek SHM Klub Ostrava - Jih, z. s., IČO 07978391, se sídlem 
Pepřicova 476/22, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, a to z důvodu snížení výměry prostoru 
z 793,54 m2 na 496,70 m2, tj. o 296,84 m2, v rozsahu předloženého návrhu, 
b) o zveřejnění adresného záměru na pronájem uvolněné části prostoru o výměře 
296,84 m2 v objektu č.p. 2633, který je součástí pozemku p.č.st. 2891 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, církevní organizaci Diecézní charita 
ostravsko-opavská, IČO 66181127, se sídlem Kratochvilova 931/3, Ostrava-Moravská Ostrava, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 300 Kč/m2/rok za užitný 
prostor o výměře 127,73 m2 a s výší nájemného 100 Kč/m2/rok za obslužný prostor o výměře 
169,11 m2, za účelem provozování poradny a sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1.a) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0062/23 
Návrh na úpravu Zásad pro pronájem/pacht prostor sloužících podnikání, nebyto vých 
prostor, garážových stání a garáží v bytových domec h a parkovacích stání 
v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0612/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/62 
  

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.04.2023 úpravu článku III. Zásad pro pronájem/pacht prostor sloužících 
podnikání, nebytových prostor, garážových stání a garáží v bytových domech a parkovacích stání 
v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih, a to vložením nového odstavce 3.3. týkajícího se minimálního 
požadovaného nájemného/pachtovného pro žadatele z řad příspěvkových organizací zřízených 
městem Ostrava, a přečíslování následujících odstavců tohoto článku Zásad, dle důvodové 
zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0063/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 0613/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 23,81 m2 v objektu č.p. 385, který je součástí 
pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
Pavle Rýparové, IČO 18035884, se sídlem Edisonova 449/52, Ostrava-Hrabůvka, a uzavřít 
nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 
1 100 Kč/m2/rok za plochu o výměře 12,16 m2 za účelem užívání jako kancelářské prostory, 
s výší nájemného 500 Kč/m2/rok za plochu o výměře 9 m2 za společné prostory, s výší nájemného 
100 Kč/m2/rok za plochu o výměře 2,65 m2 za podíl na přístupovém schodišti, za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci, v rozsahu předloženého návrhu 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
předloženého návrhu za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
s dalším žadatelem v pořadí, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0068/23 
Uzavření dohody o úhrad ě náklad ů za služby pro část objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0614/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/62 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody s organizací Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 73184560 o úhradě nákladů za služby pro část objektu č.p. 1439, který je součástí pozemku 
p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, ve znění 
přílohy č.1, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 10.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0015/23 
Příspěvek na zkrášlení okolí obydlí bytových dom ů výsadbou okrasných rostlin 
  
Usnesení číslo: 0615/RMOb-JIH/2226/14 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

“Pravidla pro poskytnutí daru na nákup okrasných rostlin” dle předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc k uzavírání darovacích smluv dle “Pravidel pro poskytnutí daru na nákup okrasných 
rostlin” vedoucímu odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Danielu Jeřábkovi a v jeho 
nepřítomnosti jeho zástupci 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Daniela Jeřábka, v době jeho 
nepřítomnosti jeho zástupce, k podpisu darovacích smluv dle “Pravidel pro poskytnutí daru 
na nákup okrasných rostlin” 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0016/23 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin v rámci stavby “M ěstečko 
bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 0616/RMOb-JIH/2226/14 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/62 
  

1) souhlasí 
  

s kácením jasanu ztepilého o obvodu kmene 31 cm (v mapovém podkladu označen číslem 44), 
lísky turecké o obvodu kmene 32 cm, 36 cm, 21 cm (č. 42, 43, 45) a ořešáku královského 
o obvodu kmene 24 (č. 46) rostoucích na pozemku parc. č. 799/8, k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rámci 
stavby s názvem “Městečko bezpečí” pro investora stavby statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0017/23 
Návrh na uzav ření servisní smlouvy na servis a údržbu schodiš ťových plošin 
v podchodech u tramvajových zastávek 
  
Usnesení číslo: 0617/RMOb-JIH/2226/14 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření servisní smlouvy na servis a údržbu schodišťových plošin v podchodech 
tramvajových zastávek Hrabůvka Poliklinika, Antonína Poledníka a Václava Jiřikovského 
se společností KONE, a.s., IČO 00176842, se sídlem Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 -
Vokovice, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0018/23 
Změna složení rozborové komise pro organizaci Technick é služby Ostrava- Jih, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0618/RMOb-JIH/2226/14 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA, Mgr. Jana Dohnala, Ing. Hanu Tichánkovou, Markétu Langrovou, 
Ing. Petra Kopečného, Jana Garu a Bc. Petra Smoleně z členství v rozborové komisi 
pro organizaci Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
2) jmenuje 
  

Ing. Otakara Šimíka a Ing. Petru Bálkovou členem rozborové komise pro organizaci Technické 
služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
3) schvaluje 
  

složení rozborové komise pro organizaci Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/62 
  

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0013/23 
Odstoupení zhotovitele Komplexní služby Dušek, s.r. o. od smlouvy S/1032/2019/INV, 
VZ 69.19 
  
Usnesení číslo: 0619/RMOb-JIH/2226/14 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

odstoupení zhotovitele Komplexní služby Dušek, s.r.o., Bechlínská 705/4, 190 00 Praha, 
IČO 03931382, od smlouvy č.S/1032/2019/INV ze dne 06.12. 2019, co se výkonu autorského 
dozoru týká, a má tímto smluvní vztah za ukončený 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0015/23 
Odstoupení zhotovitele Komplexní služby Dušek, s.r.o. od smlouvy S/1025/20 19/INV, 
VZ 11.22 
  
Usnesení číslo: 0620/RMOb-JIH/2226/14 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

odstoupení zhotovitele Komplexní služby Dušek, s.r.o., Bechlínská 705/4, Letňany, 
190 00 Praha 9, IČO 03931382 od smlouvy č. S/1025/2019/INV ze dne 09. 12. 2019, 
co se výkonu autorského dozoru týká, a má tímto smluvní vztah za ukončený 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0032/23 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 07.23 
„MŠ P. Lumumby 14, Ostrava - Záb řeh - oprava oplocení v č. vybavení zahrady herními 
prvky“ 
  
Usnesení číslo: 0621/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0374/RMOb-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o vyloučení účastníků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce VZ 07.23 „MŠ P. Lumumby 14, Ostrava - Zábřeh - oprava oplocení 
vč. vybavení zahrady herními prvky“: 
- Viking trade s.r.o., Mezidolí 378/15, Bludovice, 736 01 Havířov, IČO 27787036, a 
- Ristorispetto s.r.o., U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, IČO 05321719, z důvodu uvedených 
v přiložené důvodové zprávě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/62 
  

2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu využít svého práva uvedeného v čl. IX. Výzvy k podání nabídky a zrušit 
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 07.23 „MŠ P. Lumumby 14, Ostrava -
Zábřeh - oprava oplocení vč. vybavení zahrady herními prvky“ 

 
  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 07.23 
„MŠ P. Lumumby 14, Ostrava - Zábřeh - oprava oplocení vč. vybavení zahrady herními prvky“

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0044/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 11.23 „Oprava 
plotu u MŠ Adamusova 7, Ostrava - Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0622/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0436/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 11.23 „Oprava plotu u MŠ Adamusova 7, Ostrava - Hrabůvka“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- MDS Ostrava s.r.o., Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 03459209, za nabídkovou cenu 
720 735,87 Kč bez DPH, tj. 872 090,40 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 45 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky a o výběru účastníka 
umístěného jako druhý v pořadí: 
- PAPAYA stavební s.r.o., Teslova 1129/2b, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 08502714, 
za nabídkovou cenu 850 000 Kč bez DPH, tj. 1 028 500 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
30 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/62 
  

2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 11.23 „Oprava plotu 
u MŠ Adamusova 7, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 07.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 11.23 „Oprava plotu u MŠ Adamusova 7, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0045/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 86.22 „Rozší ření VZT a klimatizace 
v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO” 
  
Usnesení číslo: 0623/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0298/RMOb-JIH/2226/7 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 86.22 „Rozšíření 
VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO” o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení PRAGOCLIMA, spol. s r.o., U trati 3134/36a, 100 00 Praha 10 – Strašnice, 
IČO 14890984, dle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 86.22 „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu 
K- TRIO” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava – Hulváky, IČO 25873261, 
za nabídkovou cenu 8 098 391,07 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 70 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/62 
  

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 86.22 „Rozšíření VZT a klimatizace 
v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 86.22 „Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu 
objektu K-TRIO” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0046/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 16.23 „Vým ěna 
výtahu ve školní jídeln ě při ZŠ Volgogradská 6B v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 0624/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0443/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 16.23 „Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Volgogradská 6B 
v Ostravě-Zábřehu“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem NOVA LIFT s.r.o., 
Nad Porubkou 649/36, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 25907654, za nabídkovou cenu 575 000 Kč 
bez DPH, tj. 695 750 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 56 kalendářních dnů a s počtem 
1 zaměstnance vlastního nebo zaměstnance poddodavatele se znevýhodněním na trhu práce, 
který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 16.23 „Výměna výtahu ve školní jídelně 
při ZŠ Volgogradská 6B v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 05.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/62 
  

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 16.23 „Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Volgogradská 6B 
v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0047/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 20.23 „Vým ěna 
osobních výtah ů 900 kg a 1150 kg v BD Orá čova 1, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0625/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 20.23 „Výměna 
osobních výtahů 900 kg a 1150 kg v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Olga Horáková, odbor právní 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/62 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 20.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
a smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů v bytových domech u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0048/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 12.23 Zpracování projektové dokumentace „Úprava 
atria ZŠ Jugoslávská 23 v Ostrav ě – Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 0626/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0437/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky na služby 
zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 12.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Úprava atria ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě – Zábřehu“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem: 
- STAV MORAVIA spol. s r. o., Jirská 570/30, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 47977655, 
za nabídkovou cenu 219 000 Kč bez DPH, tj. 264 990 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 90 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 450 Kč bez DPH/hod. a o výběru účastníka umístěného jako druhý 
v pořadí: 
- V&V projekční a inženýrská činnost s.r.o., Velflíkova 385/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 10853944, za nabídkovou cenu 210 000 Kč bez DPH (není plátce DPH), s lhůtou realizace 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 105 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 500 Kč bez DPH/hod. 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této  podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení VZ 12.23 Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě 
– Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 12.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/62 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 12.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Úprava atria ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě – Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 05.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0049/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 13.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateple ní 
budovy ŠD p ři ZŠ Volgogradská 6B v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 0627/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0438/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o vyloučení účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 13.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení budovy 
ŠD při ZŠ Volgogradská 6B v Ostravě-Zábřehu“: 
- Miroslav Šimůnek, Seifertova 702/5, 757 01, Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, 
IČO 11174412, 
podle § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 
- LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 29201691, 
- STADAK Stavební s.r.o., Příčná 508/4, 747 11 Kozmice, IČO 09675132, 
podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 13.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Zateplení budovy ŠD při ZŠ Volgogradská 6B v Ostravě-
Zábřehu“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- INGESTA spol. s r.o., Hasičská 550/50, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 25391194, 
za nabídkovou cenu 186 000 Kč bez DPH, tj. 225 060 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 125 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 550 Kč bez DPH/hod. a o výběru účastníka umístěného jako druhý 
v pořadí: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/62 
  

- wamp in, s.r.o., Slavníkovců 449/15a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25358928, 
za nabídkovou cenu 220 000 Kč bez DPH, tj. 266 200 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 110 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 300 Kč bez DPH/hod. 

  
3) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení VZ 13.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení budovy 
ŠD při ZŠ Volgogradská 6B v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 12.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 13.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení 
budovy ŠD při ZŠ Volgogradská 6B v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 05.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0050/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 24.23 
„Vým ěna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava- Hrabůvka 
– etapa II.“ 
  
Usnesení číslo: 0628/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 24.23 
„Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka – etapa 
II.“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/62 
  

2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 24.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0051/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 10.23 
„MŠ U Zámku 3, Ostrava-Záb řeh – vým ěna oken“ 
  
Usnesení číslo: 0629/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0442/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/62 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 10.23 „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna oken“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- S-O-D Holding s.r.o., Podlesní 1827, 735 41 Petřvald, IČO 26830272, za nabídkovou cenu 
1 099 450,96 Kč bez DPH, tj. 1 330 335,66 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 30 kalendářních dnů 
od zahájení realizace díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo zaměstnanců poddodavatele 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
a jako druhým v pořadí s: 
- WH Develop s.r.o., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČO 28116992, za nabídkovou cenu 
1 237 089,27 Kč bez DPH, tj. 1 496 878,02 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 26 kalendářních dnů 
od zahájení realizace díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo zaměstnanců poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 10.23 „MŠ U Zámku 3, Ostrava-
Zábřeh – výměna oken“  

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 05.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 10.23 „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna oken“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0052/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 14.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateple ní 
budovy C p ři ZŠ Chrjukinova 12 v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 0630/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0439/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/62 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o vyloučení účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 14.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení budovy C 
při ZŠ Chrjukinova 12 v Ostravě-Zábřehu“: 
- Miroslav Šimůnek, Seifertova 702/5, 757 01, Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, 
IČO 11174412, 
podle § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,  
- LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 29201691, 
- STADAK Stavební s.r.o., Příčná 508/4, 747 11 Kozmice, IČO 09675132, 
podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 14.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Zateplení budovy C při ZŠ Chrjukinova 12 v Ostravě-
Zábřehu“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- wamp in, s.r.o., Slavníkovců 449/15a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25358928, 
za nabídkovou cenu 210 000 Kč bez DPH, tj. 254 100 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 110 kalendářních dnů a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 300 Kč bez DPH/hod. a o výběru účastníka umístěného jako druhý 
v pořadí: 
- STAV MORAVIA spol. s r. o., Jirská 570/30, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 47977655, za nabídkovou cenu 267 000 Kč bez DPH, tj. 323 070 Kč vč. DPH, s lhůtou 
realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 100 kalendářních dnů a s hodinovou 
sazbou za výkon autorského dozoru 450 Kč bez DPH/hod. 

  
3) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení VZ 14.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení budovy C 
při ZŠ Chrjukinova 12 v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 12.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/62 
  

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ 14.23 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení 
budovy C při ZŠ Chrjukinova 12 v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 05.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0053/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 22.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Realizace zelené st řechy parkovacího domu PO 33 
na ul. V. Vlasákové, Ostrava-B ělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 0631/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 22.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Realizace zelené střechy parkovacího domu PO 33 
na ul. V. Vlasákové, Ostrava-Bělský Les“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Tereza Pustelníková,DiS., odbor investiční 
4. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/62 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 22.23 Zpracování projektové dokumentace „Realizace zelené střechy parkovacího 
domu PO 33 na ul. V. Vlasákové, Ostrava-Bělský Les“ a předložit zprávu hodnotící komise 
s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0054/23 
Oznámení o zahájení Z Ř (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce, užší řízení) - 
VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0632/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
v užším řízení pro zavedení dynamického nákupního systému dle § 138 odst. 1 zákona 
a k podávání žádostí o účast dle § 140 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání žádostí o účast ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
4. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/62 
  

- náhradníci členů 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 78.22 a předložit návrh účastníků k vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
a návrh účastníků k zařazení do dynamického nákupního systému u této podlimitní veřejné 
zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0055/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 27.23 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-B ělský Les – oprava rozvod ů vody, 
kanalizace a elektroinstalace v pavilonech ST1A a S T1B“ 
  
Usnesení číslo: 0633/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 27.23 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les – oprava rozvodů vody, 
kanalizace a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 
III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Ing. Markéta  Koukalová, odbor školství a sportu 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/62 
  

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 27.23 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-Bělský Les 
– oprava rozvodů vody, kanalizace a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ a předložit 
zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0056/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 26.23 
„Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-D ubina“ 
  
Usnesení číslo: 0634/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 26.23 
„Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 
III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Eva Kurková, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/62 
  

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Mgr. Helena Strouhalová, odbor právní 
5. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 26.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0058/23 
Oznámení o zahájení Z Ř (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 18.23 
„Regenerace sídlišt ě Hrabůvka, 2. etapa – Prostor p řed poliklinikou, Ostrava-
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0635/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 
2. etapa – Prostor před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ v otevřeném zadávacím řízení 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Daniel Adamčík, vedoucí odboru strategického rozvoje 

- náhradníci členů 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/62 
  

4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Monika Bílá, DiS., odbor strategického rozvoje 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 18.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0059/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 09.23 „Muzejní 
expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0636/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0445/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 09.23 „Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Viking trade s.r.o., Mezidolí 378/15, 
Bludovice, 736 01 Havířov, IČO 27787036, za nabídkovou cenu 1 231 843 Kč bez DPH, s lhůtou 
realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 1 zaměstnance vlastního 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 09.23 „Muzejní expozice, Slezská 390/13, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 07.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/62 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 09.23 „Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0014/23 
Smlouva o zajišt ění um ěleckého vystoupení - SLZA 
  
Usnesení číslo: 0637/RMOb-JIH/2226/14 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Universal Music s. r. o., IČO 60469692, se sídlem Velvarská 1652/7, 
160 00  Praha 6 Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení skupiny SLZA na akci městského 
obvodu Ostrava-Jih Slavnosti Jihu 2023 ve znění přílohy č. 1 předkládaného návrhu 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0016/23 
Smlouva o zajišt ění um ěleckého vystoupení / Slavnosti Jihu 2023 - Kollárov ci 
  
Usnesení číslo: 0638/RMOb-JIH/2226/14 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Občianske združenie GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI, IČO 42227721, 
se sídlem Jakubany 678, 065 12 Jakubany Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení / 
Slavnosti Jihu 2023 hudebního souboru Kollárovci na akci městského obvodu Ostrava-Jih 
Slavnosti Jihu 2023 ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0055/23 
Zvýšení nájemného za pronájem byt ů, nebytových prostor, garáží, garážových stání 
a krytých parkovacích stání 
  
Usnesení číslo: 0639/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

s účinností od 01.07.2023 zvýšit nájemné za pronájem nemovitých věcí ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih dle sjednaného smluvního 
ujednání obsaženého v jednotlivých uzavřených smlouvách o nájmu u nájemců, jejichž nájemní 
smlouva nabyla účinnosti před 01.01.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/62 
  

 
1. za pronájem bytů v návaznosti na výši aktuální sazby měsíčního nájemného za m2 započtené 
podlahové plochy bytu do sazby 120,00 Kč včetně takto 
- u nájemců se sazbou do 70,00 Kč za m2 započtené podlahové plochy bytu/měsíc 
o 15 % (s uzavřenou smlouvou o nájmu bytu s obsaženou dohodou o zvyšování nájemného 
o míru inflace za předcházející kalendářní rok), 
o 20 % (s uzavřenou smlouvou o nájmu bytu s obsaženou dohodou o zvyšování nájemného 
o míru inflace za předcházející kalendářní rok navýšenou o 5 %), 
o 25 % (s uzavřenou smlouvou o nájmu bytu s obsaženou dohodou o zvyšování nájemného 
o míru inflace za předcházející kalendářní rok navýšenou o 10 %), 
- u nájemců se sazbou od 70,01 Kč do 90,00 za m2 započtené podlahové plochy bytu/měsíc 
o 15 %, 
- u nájemců se sazbou od 90,01 Kč do 120,00 Kč za m2 započtené podlahové plochy bytu/měsíc 
o 5 %, 
2. za pronájem nebytových prostor o 15 %, 
3. za pronájem garáží, garážových stání a krytých parkovacích stání o 15 %,  
dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0013/23 
Návrh na zahrani ční pracovní cestu (Slovensko) - Ing. Otakar Šimík 
  
Usnesení číslo: 0640/RMOb-JIH/2226/14 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. zahraniční pracovní cestu na Slovensko (Dubnice nad Váhom) za účelem účasti na prezentaci 
společnosti UNIKONT GROUP s.r.o. ve dnech 30. - 31.03.2023 místostarostovi Ing. Otakaru 
Šimíkovi 
2. úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
(zn. předkl.) 

VSV/RMOb/0015/23 
Smlouva o dílo - Slavnosti Jihu 2023 
  
Usnesení číslo: 0641/RMOb-JIH/2226/14 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Mgr. Petrem Juříčkem, IČO 75918781, se sídlem Výškovická 448/155, 700 30 Ostrava-
Výškovice smlouvu o dílo na zajištění akce Slavnosti Jihu 2023, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/62 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0033/23 
Individuální dotace k realizaci projekt ů s názvem Sousedství 
  
Usnesení číslo: 0642/RMOb-JIH/2226/14 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 
  

příjem žádostí na poskytování individuálních dotací k realizaci projektů s názvem Sousedství, 
a to dle Všeobecných podmínek invididuální dotace Sousedství, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

a) Všeobecné podmínky individuální dotace v rámci projektů s názvem Sousedství 
dle Přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) návrh znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 v rámci projektů s názvem Sousedství 
dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) jmenuje 
  

komisi pro posuzování návrhů projektových žádostí podaných v rámci individuální dotace 
projektů s názvem Sousedství ve složení -  Ing. Bc. Martina Jarošková, Mgr. Petr Mentlík, 
Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., Bc. Kateřina Hrňová  a Ing. Tereza Kašingová 

  
4) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ostrava-Jih 

a)  k výběru konečných návrhů realizovaných v rámci individuální dotace projektů s názevm 
Sousedství, a to na základě doporučení komise pro posuzování návrhů 

b) k podpisu Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, které budou uzavírány s jednotlivými 
vybranými žadateli o individuální dotaci projektů s názvem Sousedství 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0065/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 0643/RMOb-JIH/2226/14 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/62 
  

1) rozhodla 
  

1. pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 187,12 m2 v objektu č.p. 385, který je součástí 
pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
společnosti Snídaňuj, s.r.o., IČO 09728953, se sídlem Fráni Šrámka 1209/5, Ostrava-Mariánské 
Hory a Hulváky, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem provozování stravovacích služeb - kavárna/cukrárna, s výší nájemného 
1 750 Kč/m2/rok za plochu provozních prostor o výměře 162,17 m2, s výší nájemného 
450 Kč/m2/rok za plochu o výměře 23,66 m2 za skladovací prostory, s výší nájemného 
100 Kč/m2/rok za podíl na přístupovém schodišti o výměře 1,29 m2, za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci, v rozsahu předloženého návrhu 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
předloženého návrhu za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
s dalším žadatelem v pořadí, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
TAJ/RMOb/0002/23 
Změna organiza čního řádu a stanovení po čtu zam ěstnanc ů 
  
Usnesení číslo: 0644/RMOb-JIH/2226/14 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 0052/RMOb-JIH/2226/2 ze dne 03.11.2022 v části 7 dnem 01.04.2023 
  
2) schvaluje 
  

zrušení jednoho funkčního místa v rámci odboru právního Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 
a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 18, a to s účinností od 01.04.2023 

  
3) schvaluje 
  

zřízení jednoho funkčního místa v rámci odboru správních činností Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 32, a to s účinností od 01.04.2023

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/62 
  

  
4) stanoví 
  

celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih na 303 s účinností od 01.04.2023 

  
5) schvaluje 
  

změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih spočívající ve změně jeho 
Přílohy č. 2 dle předloženého návrhu s účinností od 01.04.2023 

  
6) ukládá 
  

schválené změny zapracovat do Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 
a provést všechna související personální opatření 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 01.04.2023
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0018/23 
Revokace části usnesení č. 0562/RMOb-JIH/2226/13 ze dne 02.03.2023 a návrh 
rozpo čtového opat ření č. 9/2023 
  
Usnesení číslo: 0645/RMOb-JIH/2226/14 

OFR 

k usnesení č. 0562/RMOb-JIH/2226/13 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

své usnesení č. 0562/RMOb-JIH/2226/13 ze dne 02.03.2023 a to v rozsahu bodu 1, části 1.e) 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 9/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se: 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 4 501 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6121, ORG 0400492000000 o 3 957 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400492000000 o 544 tis. Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0019/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 10/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0646/RMOb-JIH/2226/14 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/62 
  

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 10/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 
se: 

a) 
- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504 o 1 370 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 370 tis. Kč 

b) 
- sníží ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4216, UZ 106516974 
o 8 000 tis. Kč 
- zvýší investiční přijaté transfery ze státních fondů na pol. 4213, UZ 170590505 o 8 000 tis. Kč

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 6409, pol. 5909 o 1 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400414000000 o 29 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, ORG 0400414000000 o 193 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 178 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400339000000 o 29 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400339000000 o 371 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 240 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3429, pol. 5493 o 240 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 250 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 377 o 250 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 30 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400259000000 o 30 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 47 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5331, ORG 230 o 47 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/62 
  

i) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6122, ORG 0400453000000 o 722 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5171 o 82 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6121, UZ 12, ORG 0400478000000 o 243 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6121, ORG 0400409000000 o 109 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 404 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3326, pol. 5171 o 291 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5171, UZ 12, ORG 0400478000000 o 243 tis. Kč 

2. zvýšení “investičního příspěvku” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 o částku 250 tis. Kč účelově určeného na nákup 
nového konvektomatu 

3. zvýšení “neinvestičního příspěvku” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Dr. Martínka 1439/4, IČO 73184560 o částku 47 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 03.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0043/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 15.23 „Hravá 
cesti čka do školy a školky“ 
  
Usnesení číslo: 0647/RMOb-JIH/2226/14 

OVZ 

k usnesení č. 0440/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 15.23 „Hravá cestička do školy a školky“ a o uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem: 
- JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO 25855581, 
za nabídkovou cenu 977 432 Kč bez DPH, tj. 1 182 693 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/62 
  

48 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky, a jako druhým v pořadí s: 
- Viking trade s.r.o., Mezidolí 378/15, 736 01 Havířov - Bludovice, 
IČO 27787036, za nabídkovou cenu 950 506,83 Kč bez DPH, tj. 1 150 113 Kč vč. DPH, s lhůtou 
realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 1 zaměstnance vlastního 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 15.23 „Hravá cestička do školy a školky“

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 15.23 „Hravá cestička do školy a školky“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0016/23 
Nominace do Výboru m ěstských částí a obvod ů Svazu m ěst a obcí ČR 
  
Usnesení číslo: 0648/RMOb-JIH/2226/14 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Mgr. Jana Dohnala, člena zastupitelstva, zástupce městského obvodu Ostrava-Jih z Výboru 
městských částí a obvodů Svazu měst a obcí České republiky 

  
2) schvaluje 
  

nominaci Bc. Martina Bednáře, starosty městského obvodu, jako zástupce městského obvodu 
Ostrava-Jih do Výboru městských částí a obvodů Svazu měst a obcí České republiky 

 


